Территориальная избирательная комиссия
Курганинская
Ленина ул., д. 27, г. Курганинск, Краснодарский край, 352430
Тел./факс (86147)2-13-74, 2-16-03

РЕШЕНИЕ
	30 августа 2022 года

	№ 39/619

О Плане мероприятий территориальной избирательной комиссии Курганинская на сентябрь 2022 года
В соответствии с планом основных мероприятий по повышению правовой культуры избирателей (участников референдума) и обучению организаторов выборов и референдумов территориальной избирательной комиссии Курганинская на 2022 год территориальная избирательная комиссия Курганинская РЕШИЛА:
1. Утвердить План мероприятий территориальной избирательной комиссии Курганинская на сентябрь 2022 года (прилагается).
2. Направить настоящее решение в избирательную комиссию  Краснодарского края.

3. Разместить настоящее решение на интернет-странице территориальной избирательной комиссии Курганинская официального сайта администрации муниципального образования Курганинский район.

4. Контроль   за   выполнением   настоящего   решения   возложить   на секретаря   территориальной   избирательной    комиссии    Курганинская  Бокову О.С.
             Председатель

территориальной избирательной

      комиссии Курганинская                                                          В.А. Патрикеев

              Секретарь

территориальной избирательной

      комиссии Курганинская                                                             О.С. Бокова
                                                                                               Приложение

                                                                                             УТВЕРЖДЕН

                                                                                  решением территориальной

                                                                                    избирательной комиссией

                                                                                                Курганинская

                                                                                    от 30.08.2022 г. № 39/619
ПЛАН
мероприятий территориальной избирательной

комиссии Курганинская на сентябрь 2022 года

	№
п/п
	Дата
	Наименование мероприятия
	Ответственные

	1
	сентябрь
2022 года
	Участие в  мероприятиях, проводимых избирательной комиссией Краснодарского края
	председатель ТИК  В.А. Патрикеев,
зам. председателя Д.В. Шунин
системный администратор ГАС «Выборы»  А.А. Савчатов;
секретарь ТИК  О.С. Бокова

	2
	сентябрь
2022 года
	Проверка территориального фрагмента Регистра избирателей, участников референдума на наличие некорректных и повторяющихся записей об избирателях, участников референдума Краснодарского края, активизировать работу по устранению двойного учета избирателей.
	системный администратор

ГАС «Выборы» А.А. Савчатов

	3
	сентябрь
2022 года
	Обеспечение ведения актуальных резервных копий базы данных КСА ТИК ГАС «Выборы».
	системный администратор

ГАС «Выборы» А.А. Савчатов

	4
	сентябрь
2022 года
	Подготовка ответов на запросы ОМВД, ФССП
	председатель ТИК  В.А. Патрикеев,
секретарь ТИК  О.С. Бокова

	5
	сентябрь
2022 года
	Участие в мероприятиях проводимых  органами местного самоуправления МО Курганинский район
	председатель ТИК  В.А. Патрикеев,
секретарь ТИК  О.С. Бокова

	6
	сентябрь
2022 года
	Подготовка материалов о мероприятиях ТИК для размещения на сайте
	председатель ТИК  В.А. Патрикеев,
секретарь ТИК  О.С. Бокова

пресслужба администрации МО Курганинский район

	7
	сентябрь
 2022 года
	Подготовка и проведение заседаний ТИК Курганинская
	председатель ТИК  В.А. Патрикеев,
секретарь ТИК  О.С. Бокова

	8
	сентябрь
2022 года
	Выполнение поручения председателя ИККК на сентябрь 2022 года
	председатель ТИК  В.А. Патрикеев,
секретарь ТИК  О.С. Бокова

	9
	сентябрь
2022 года
	Представление 9 и 20 сентября 2022 года в отдел кадрового и документационного обеспечения аппарата ИККК табель учета использования служебного времени за отчетный период.
	председатель ТИК  В.А. Патрикеев,
секретарь ТИК  О.С. Бокова

	10
	сентябрь 2022 года
	Прием личных письменных заявлений избирателей, которые будут находиться в день голосования вне места своего жительства, о включении в список избирателей по месту нахождения, а также заявлений об аннулировании включения в список избирателей по месту нахождения
	председатель ТИК  В.А. Патрикеев,

секретарь ТИК  О.С. Бокова, ведущий специалист организационного отдела администрации МО Курганинский район Я.А. Черепахина

	11
	сентябрь 2022 года
	Организация проверки работоспособности КОИБ в день, предшествующий первому дню голосования, посредством выполнения тестирования КОИБ и проведения тренировка
	председатель ТИК В.А. Патрикеев,

системный администратор

ГАС «Выборы» А.А. Савчатов

	12
	сентябрь 2022 года
	Проведение обучающих мероприятий с членами участковых избирательных комиссий по выборам депутатов ЗСК седьмого созыва, муниципальных выборов
	председатель ТИК  В.А. Патрикеев,
секретарь ТИК  О.С. Бокова;

член ТИК Н.А. Юркевич

	13
	сентябрь 2022 года
	Проведение обучение членов УИК с правом решающего голоса -  операторов КОИБ правилам эксплуатации КОИБ-2010
	председатель ТИК В.А. Патрикеев,

системный администратор

ГАС «Выборы» А.А. Савчатов

	14
	сентябрь 2022 года
	Направление в ИККК информации о готовности, количестве и номерах избирательных участков, где будет применяться специальное программное обеспечение для изготовления протоколов УИК об итогах голосования с машиночитаемым кодом
	председатель ТИК  В.А. Патрикеев,
секретарь ТИК  О.С. Бокова

	15
	сентябрь 2022 года
	Передача списка избирателей, бюллетеней в участковые избирательные комиссии, а также  иной избирательной документации.
	председатель ТИК  В.А. Патрикеев,
секретарь ТИК  О.С. Бокова

	16
	сентябрь
2022 года
	Разработка плана работы территориальной избирательной комиссии Курганинская

на  октябрь 2022 года
	председатель ТИК  В.А. Патрикеев,
секретарь ТИК  О.С. Бокова